

**"Reconstructia si replanificarea  
incaperilor blocului  
administrativ al imobilului IS  
Editura"Universul" din  
str.Vlaicu Pircalab nr.45,sector  
Centru,mun.Chisinau,in vederea  
amplasarii in incinta acestuia a  
Agentiei Proprietatii Publice  
"Obiect Nr.15905"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**  
**Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 112 117,23 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 383,62   | 57,66 | 22 119,30         |
| 2. | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 401,62   | 57,66 | 23 157,12         |
| 3. | 7132040012700 | Parchetar             | h-om | 1 243,87 | 57,66 | 71 721,30         |
| 4. | 7214240021800 | Lacatus mecanic       | h-om | 0,81     | 57,66 | 46,95             |
| 5. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 305,31   | 57,66 | 17 604,33         |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 4 227,55 | 57,66 | 243 760,29        |
| 7. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 1 912,59 | 57,66 | 110 279,76        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>488 689,04</b> |

**Materiale:**

|    |               |  |    |        |        |                   |
|----|---------------|--|----|--------|--------|-------------------|
| 1. | 1411122201752 | Piatra sparta                            | m3 | 0,22   | 150,00 | 32,28             |
| 2. | 2320166200729 | Parchetin                                | l  | 115,17 | 40,00  | 4 606,92          |
| 3. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                | m3 | 0,03   | 5,00   | 0,14              |
| 4. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102 | kg | 0,02   | 15,00  | 0,33              |
| 5. | 3410540000006 | autobasculanta 5 t                       | t  | 602,42 | 250,00 | 150 605,63        |
| 6. | 4100116202806 | Apa                                      | m3 | 240,50 | 0,00   | 0,00              |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b>    |    |        |        | <b>155 245,28</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |   |      |        |        |                  |
|----|---------------|---|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră   | h-ut | 252,56 | 150,00 | 37 883,43        |
| 2. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 39,96  | 250,00 | 9 990,50         |
| 3. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                       | h-ut | 2,31   | 250,00 | 576,38           |
| 4. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                   | h-ut | 0,14   | 50,00  | 6,79             |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                         |      |        |        | <b>48 457,09</b> |

